

Kommunstyrelsen

## Svar på nämndinitiativ gällande utvärdering av ny politisk organisation

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Anta nämndinitiativet.
2. Godkänna att kommunchef bjuder kommunstyrelsens ledamöter och ersättare till dialogmöten.

### Ärendet i korthet

Kommunstyrelsen beslutade 2023-09-05, § 150, att tillsända ett nämndinitiativ till förvaltningen för beredning inför ett antagande eller avslag. Detta ärende svarar för det uppdraget.

### Förvaltningens övervägande

Joakim Bäckström (VF) föreslår att kommunstyrelsen genomför en utvärdering av den nya politiska organisationens funktioner och arbetssätt ur ett demokratiperspektiv.

Det här ärendet är inför kommunstyrelsens ställningstagande ifall initiativet ska antas eller avslås. Om initiativet antas så överlämnas ärendet till förvaltningen, och utvärderingen genomförs först då.

I Reglemente för kommunstyrelsen, punkt 8.12 Nämndinitiativ anges följande:

*Tjänstgörande ledamot får initiera ett ärende (nämndinitiativ) i kommunstyrelsen.*

*Ledamoten som avser initiera ärendet ska avisera det när föredragningslistan fastställs och ärendet hanteras som ett extra ärende vid slutet av sammanträdet. Skriftligt underlag ska lämnas in före eller under sammanträdet.*

*Initiativet behandlas direkt vid det sammanträde som initiativet väcks på genom att styrelsen bifaller eller avslår att initiativets lämnas över till förvaltningen för beredning.*

*Förvaltningen ska ta ställning till ärendet och bereda det på ett sådant sätt att styrelsen kan besluta om ärendet ska verkställas eller avslutas. Ärendet ska, om det är möjligt, beredas på sådant sätt att styrelsen kan fatta beslut inom ett år från det att ärendet initierades.*

Förvaltningen ställer sig bakom Joakim Bäckströms (VF) förslag till nämndinitiativ. Dels kan datainsamlingen vara god för sin egen saks skull, dels en möjlighet att fånga upp och identifiera förbättrande åtgärder.

Den efterfrågade utvärderingen skulle i så fall bli ett supplement till den uppföljning som kommunfullmäktige har beställt som del av projektet (som utgår från risk- och konsekvensanalysen) och den särskilda uppföljningen som är beställd till 2024.

Eftersom kärnan av den redan planerade utvärderingen avser enkäter så menar förvaltningen att det här nämndinitiativet bäst möts med andra metoder. Därför föreslår förvaltningen att kommunchef får mandat att kalla utskottens ledamöter och ersättare till det antal fysiska möten. Anledningen att det riktar sig till utskotten är att förvaltningen ser att det är utskottens roll som är ny i och med den nya politiska organisationen. Kommunstyrelsen består sedan tidigare, fast med utökat beslutsmandat. Antalet möten bör vara behovsstyrt, men förvaltningen ser att tre möten är en bra utgångspunkt – det kanske behövs fler eller färre.

Utfallet av dessa möten föreslås arbetas in i projektrapporten som kommunstyrelsen bereder i december. Då som ett eget kapitel och utgöra en del av rapportens underlag.

För att mötena ska vara arvoderade behöver kommunstyrelsen besluta om dess genomförande, därav andra förslagspunktens formulering. Kostnaden beror på närvaro och antal, såklart, men för tre möten är 100 000 kr plus ersättning för resor och arbetstidsersättning.

#### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.